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Visai nedaug  saulės spindulėlių lapkritį mums siuntė dangus, užtat 
tikrai  netrūko  lietaus,  vėjo,  darganų...  Toks  oras  labai  geras  ligoms  plisti,  tad 
baisusis  gripas  įsisiautėjo  visoje  Lietuvoje.  Nors  ir  laikėmės,  mokykloje  nuo 
lapkričio  24  dienos  paskelbtas  karantinas,  kadangi  kai  kurios  klasės  gerokai 
ištuštėjo – iš viso nebuvo net 38 procentų mokinių. Atšaukti renginiai, patariama 
nesilankyti  masinio susibūrimo vietose. Mokinius šios netikėtos atostogos labai 
pradžiugino.  Žinoma,  sugrįžus  teks  daugiau  padirbėti.  Švietimo  ir  mokslo 
ministerija  rekomenduoja  gripo  epidemijos  laikotarpiu  nevykusių  pamokų 
neorganizuoti papildomu laiku, bet intensyvinti dalyko mokymą pasibaigus gripo 
epidemijai.

Na, o  ,,Spindulėlio“ leidybinė grupė šio mėnesio laikraštyje dalijasi sukaupta informacija, 
dėkoja visiems pagalbininkams ir linki jiems bei visiems  savo skaitytojams būti sveikiems!

Juozas Erlickas
Lietus. Kas jis toks yra

Lietus — į ką jis panašus, mėginkim
Atspėt. Galbūt jis panašus į ylą —
Įsminga žemėn taip giliai ir tyliai,

Neklausdamas, ar žemei tas patinka,

O gal jis panašus į ploną siūlą,
Kurs riša mūsų žemę prie dangaus,
Kad žemė nepakiltų kaip Mėnulis,
Kurį aš vakar skrendantį mačiau.

O gal jis panašus į muzikantą,—
Klajūną muzikantą neturtingą,

Stogų fortepijonais tyliai skambinantį
Melodiją rudens nesudėtingą,

Gal panašus lietus j abėcėlę,—
Tik tu skaityt lietaus raidžių nemoki,

Bet skaito pievoj jas nustebę gėlės…
O gal yra jis panašus į lokį?

Tu atsibusi vieną rytą šaltą,
Nustebintas spindėjimo laukų, —

Tai nusipirkęs šiltą baltą paltą
Lietus užmigo ten žiemos miegu… 

 J. Erlickas – ne tik rašytojas, bet ir dainų autorius bei 
atlikėjas, išleidęs savo kompaktinę plokštelę.

Daugiau apie J. Erlicką ir jo kūrybą    www.erlickas.eu

MOKYTOJŲ IŠVYKOS

    Nors kasdienybė ir  nelengva,  mūsų mokyklos 
mokytojai  tikrai  moka  ir  nori  paįvairinti  savo 
dienas, yra smalsūs ir žingeidūs, kelia kvalifikaciją. 
Jie ne tik organizuoja įdomias išvykas mokiniams, 
bet ir patys lanko seminarus bei paskaitas, kviečiasi 
lektorius į mokyklą, vyksta į spektaklius, koncertus, 
dalyvauja  įvairiose  konferencijose,  kituose 
renginiuose,  vyksta  į  ekskursijas.  Smagiausios  tos 
išvykos,  kuriose  dalyvauja  dauguma  kolektyvo 
narių,  nepamirštama  ir  bendruomenė,  mokinių 
tėvai.

Nors  daugelis  mūsų  mokytojų  yra  skaitę 
rašytojo  J.  Erlicko  kūrinių,  regėję  jį  televizoriaus 
ekrane,  ne  kartą  jo  posmai  skambėję  mokyklos 
renginiuose, tačiau buvo labai smagu nuvažiuoti ir 
pamatyti  patį  ,,gyvąjį  klasiką“  Prienų  kultūros  ir 
laisvalaikio  centre.  Lapkričio  10  d.  čia  vyko 
literatūros  ir  muzikos  vakaras  „Mano  meilė 
stikliniais  bateliais“,  jame  dalyvavo  rašytojas 
Juozas  Erlickas,  muzikantai  Daumantas  Slipkus ir 
Sigitas  Rubis.  Mokytojai  puikiai  praleido  vakarą, 
kai kurie ne tik įsigijo šio autoriaus knygų, bet ir 
gavo jo autografą.
    Spalio 21 dieną mokytojai  vyko į  Valstybinio 
jaunimo  teatro  spektaklį  ,,Patriotai“  (rež.  Jonas 
Vaitkus)  Birštono  kultūros  centre.  Buvo  labai 
įdomu ir  be galo malonu matyti  talentingų kūrėjų 
bei aktorių spektaklį. 
     

(Tęsinys 2 psl.)



Tęsinys. Atkelta iš 1 psl.
 Mokinių atostogų metu mokytojai  keliavo į  Anykščius,  kur lankėsi  A. Baranausko vidurinėje 

mokykloje, rašytojo A. Vienuolio muziejuje, pamatė jau minėto garsiojo anykštėno A. Baranausko klėtelę, 
dailininko  St.  Petraškos  dailės  darbų  parodą,  aplankė  kitas  žymias  Anykščių  vietas.  Svečiuodamiesi 
mokykloje,  mokytojai  apžiūrėjo  mokyklos  fojė  bei  kabinetų  interjerą,  įdomesnes  detales  fotografavo, 
svajodami pritaikyti savo mokykloje. Daugelis pasidžiaugė, kad ir  mūsų mokykla savo interjeru bei išore 
ne  tik  nenusileidžia,  bet  daug  kur  ir  pralenkia  kitas.  Įdomu  ir  naudinga  buvo  tai,  kad  Anykščių  A. 
Baranausko vidurinės mokyklos informatikos mokytoja Loreta Daugėlienė pasidalijo patirtimi, kaip dirbti 
su ,,protinga lenta“.

                             Mokytoja Virginija Maščinskienė

Anykščių A. Baranausko vidurinėje mokykloje

IŠ MOKYKLOS GYVENIMO

• Lapkričio  2  d.  mokykloje  vyko  Vėlinių  minėjimas  ,,Uždekime  atminimo  žvakelę“.  Skambant 
giesmei priešmokyklinės grupės vaikučiai  iš eglių šakelių sudėliojo kryžių,  šalia jo žvakeles.  Šeštokai 
visiems  priminė,  ką  vadiname  Šventaisiais,  paminėjo  Šventųjų  vardus,  skaitė  posmus  apie  Vėlines, 
paminėjo Šilavote dirbusių ir jau mirusių kunigų bei mokytojų pavardes. Po pamokų mokyklos mokiniai ir 
mokytojai nešė į kapus gedulingas puokštes, dalyvavo šventose Mišiose. Minėjimą surengti bei puokštes 
padaryti padėjo mokytojos Elvyra Striaušienė, Vida Matusevičienė ir Onutė Gluoksnienė. 

• Lapkričio 4 d.  mokykloje lankėsi Šilavoto ambulatorijos gydytoja Ineta Marčiukaitytė. Gydytoja 
7-8 kl. mergaitėms skaitė paskaitą ,,Saugi valanda“. 

• Lapkričio  5  d.  vyko  projekto  ,,Drąsinkime  ateitį“  organizuota  atšvaitų  akcija.  Mokykloje 
svečiavosi Prienų rajono policijos komisariato Kelių policijos poskyrio viršininkas Ąžuolas Raškevičius ir 
vyr. specialistė Irena Trakienė. Pareigūnai kalbėjosi su mokiniais, aiškino, kam reikalingi atšvaitai, kaip 
saugiai elgtis tamsiu paros metu. Vyresniųjų klasių mokiniams pareigūnai pademonstravo filmą, pasakojo 
apie saugų vairavimą, atsakinėjo į klausimus. Akcijos metu mažesniesiems mokiniams buvo padovanoti 
atšvaitai bei sąsiuviniai pamokančiu viršeliu, o tėveliams perduoti informaciniai laiškeliai.

• Lapkričio 13 d. mūsų mokyklos 4 klasės mokiniai vyko į 3-4 klasių mokinių kvadrato varžybas 
Prienų kūno kultūros ir sporto centre. Smagu, kad visi galime pasidžiaugti jų iškovota prizine vieta.

• Lapkričio  9-15  d. mokiniai  dalyvavo  Šiaurės  šalių  bibliotekų  savaitės  renginiuose.  Šių  metų 
tema ,,Karas ir taika Šiaurės šalyse“. Kiekvieną savaitės dieną vaikai ir mokytojai lankėsi Šilavoto kaimo 
bibliotekoje, kur bibliotekininkė Diana Tamašauskienė organizavo renginius, skaitė pasakas, demonstravo 
animacinius filmukus. Mokiniai piešė piešinius parodai ,,Ar žinai, ką galima pasidaryti iš tanko?“

• Lapkričio 19 dieną  5-6 klasių sportininkai  dalyvavo rajoninėse kvadrato varžybose.  Berniukai 
iškovojo prizinę 3 vietą, mergaitėms atiteko 4 vieta.

• Niūrius  lapkričio  penktadienius  praskaidrino  mokykloje  vykusios  diskotekos,  kurias  išradingai 
organizavo 10, 9 ir 8 klasių mokiniai.
                                                                                                                                                            ,,Spindulėlio“ informacija

INTERVIU SU KŪNO KULTŪROS MOKYTOJAIS 



Po pamokų daugelis mūsų mokyklos mokinių dar neskuba namo. Nemaža dalis vos ne kasdien po 
keletą valandų praleidžia sporto salėje. Šiemet joje šeimininkauja nauji kūno kultūros mokytojai Odeta Liesionienė  
ir Ainoras Vaškys. 

1. Kaip sekasi  dirbti  mūsų mokykloje? Kokiais  mokinių,  o taip pat savo pasiekimais  galite 
pasidžiaugti?

Mokytoja  Odeta  Liesionienė: Dirbti  sekasi  neblogai.  Pasidžiaugti  galiu  berniukų užimta  3  vieta 
rajoninėse kvadrato varžybose. Labai gaila, kad mergaitėms trūko labai mažai iki tos 3 vietos. Nieko nepadarysi,  
mokykla  maža,  vaikų skaičius  ribotas.  O jei  apie  savo pasiekimus,  tai  galiu  pasakyti,  kad jau susigyvenau  su 
penktokais, pradedu juos pažinti, bendravimas ir susikalbėjimas tampa kokybiškesnis.

Mokytojas  Ainoras  Vaškys:  Dirbti  sekasi  geriau negu tikėjausi.  Mokiniai  pamokose  motyvuoti, 
noriai  atlieka  užduotis.  Savo  asmeniniais  pasiekimais  jau  atsidžiaugiau  prieš  pradėdamas  dirbti  kūno  kultūros 
mokytoju, todėl klysčiau sakydamas, kad mokinių aukštesni pasiekimai yra mano asmeninis nuopelnas. Tai - bendri 
pasiekimai, kurie atsiranda iš glaudaus ir konstruktyvaus bendradarbiavimo tarp mokytojo ir mokinio. Nors dirbu 
dar neilgai, bet jau galiu pasidžiaugti mokinių pasiekimais rajoninio kroso ir kvadrato varžybose.

2. Kokių kyla sunkumų? 
Mokytoja Odeta Liesionienė: Pagrindinis sunkumas yra tai (nežinau, kokia pamokos struktūra buvo 

diegiama anksčiau),  kad vaikai labai nemėgsta apšilimo pamokos pradžioje. Kalbant apie drausmę pamokų metu, 
manau, mokiniai pakankamai drausmingi. Visi labai mėgsta ginčytis ir įrodinėti savo tiesas. 

Mokytojas Ainoras Vaškys: Kaip bebūtų keista, sunkumai dažniausiai kyla dėl inventoriaus stygiaus, 
o ne dėl mokinių. 

3. Kaip vertinate mokinių norą sportuoti, fizinį pasirengimą?
Mokytoja Odeta Liesionienė: Noras yra,  tačiau ne visų. Yra mokinių, kuriems sportas nepatinka, 

tačiau tai natūralu. Ne visi gali būti sportininkai. Fizinis pasirengimas vėlgi visų yra skirtingas. Tačiau apskritai 
didelė dalis mokinių yra motyvuota ir fiziškai pasirengusi gerai.

Mokytojas Ainoras Vaškys: Vertinu labai gerai. Palyginus su kitomis Prienų miesto mokyklomis, 
kuriose teko dirbti, šioje mokykloje mokiniai rodo žymiai didesnį norą sportuoti. Kartais juos tenka iš sporto salės 
varyte  išvaryti.  Šnekant apie mokinių fizinį pasiruošimą ir atsižvelgiant į  turimas sąlygas,  manau,  jis tikrai yra 
geras.  Svarbiausia,  kad  būtų  noras  sportuoti,  būti  fiziškai  aktyviam,  o  tuomet  savaime  ir  fizinis  pasirengimas 
atsiranda.

Ačiū mokytojams!

Tėvų pedagoginis švietimas
 

VAIKO AUKLĖJIMAS ŠEIMOJE IR JO PAŽINIMO BŪDAI

Lapkričio 10 d. į mokyklą buvo kviečiami mokinių tėvai: vyko susitikimas - paskaita ,,Vaiko auklėjimas 
šeimoje ir jo pažinimo būdai“.  Prienų pedagoginės psichologinės tarnybos specialistė Daiva Gasparavičiūtė ne tik 
papasakojo apie tai, kaip pažinti savo vaikus ir kaip elgtis vienokioje ar kitokioje situacijoje, bet ir pateikė įdomių 
praktinių užduočių bei testų.
Sėkmingo auklėjimo šeimoje žingsniai:
Tėvai turėtų:

 paisyti šeimai priimtinos vieningos ugdymo pozicijos;
 siekti teigiamo emocinio ryšio su vaiku;
 nustatyti visai šeimai priimtiną darbo ir poilsio tvarką;
 nepritarimą netinkamam vaiko elgesiui šeimoje išsakyti be priekaištų jo būdo savybėms;
 paviršutinišką kritiką vaiko atžvilgiu keisti paskatinimu konkrečiai veiklai;
 neperkelti savo vaikams tų ugdymo metodų, kuriuos jie vaikystėje patyrė būdami savo tėvų šeimoje.

Nesėkmingą vaikų ugdymą šeimoje lemia šie ypatumai: 
 vieningos vaikų ugdymo pozicijos dalinis stygius; 
 būtinų elgesio taisyklių nebuvimas, jų painiojimas su pareigomis; 
 stokojama tiksliškos hiperaktyvių vaikų energijos panaudojimo krypties;
 nors ir turėdami laisvo laiko, tėvai nedalyvauja vaikų veiklos turtinime;
 tėvai dažniausiai vaikams taiko žodinius įtikinėjimus, malonumų atėmimus;
 vaikai paikinami dovanomis, perdėtu pagiriamuoju žodžiu, tenkinami jų visi norai; 
 nuolat  giriami  vaikai  reikalauja  vis  didesnio  tėvų  dėmesio.  Jie,  daugeliu  atvejų,  yra 

nesavarankiški, nejaučia asmeninės atsakomybės už savo poelgius; 
 suaugusieji, nuolat drausdami savo vaikus, ugdo pastaruosiuose ne valią ir charakterį, o 

užsispyrimą ir agresyvumą; 
 tėvai retai pastebi tikrai pavyzdingą, vertą pagyrimo vaiko elgesį; 
 dalis tėvų mano, kad paaugę vaikai ims elgtis tinkamai. 



ĮSIVERTINIMO REZULTATAI

Mūsų mokyklos mokytojai užpildė įsivertinimui skirtas anketas, kuriose vertino įvairias mokyklos darbo sritis. 
Kaip sako specialistai, šis ,,platusis“ įsivertinimas yra tarsi momentinė nuotrauka, atspindinti mokyklos situaciją. 
Mokytojams reikėjo 1-4 balais įsivertinti mokyklos veiklos rodiklius. Padarius išvadas, paaiškėjo, kas vertinama 
geriausiai, o kur yra problemų.

STIPRIOSIOS PUSĖS:
(Didžiausias mokytojų skaičius vertino 3-4 lygiu)

 1.1.2. Tradicijos ir ritualai 
 1.2.3.  Mokyklos  kaip  organizacijos  pažangos 

siekis 
 1.4.2. Partnerystė su kitomis institucijomis 
 2.2.1. Mokytojo veiklos planavimas 
 2.3.3. Mokytojo ir mokinio dialogas 
 2.3.4. Išmokimo stebėjimas 
 2.3.5. Namų darbai 
 2.6.2. Vertinimas kaip ugdymas 
 2.6.3. Vertinimas kaip informavimas 
 3.2.2. Kiti mokinių pasiekimai 
 3.2.3. Tolesnio mokymosi sėkmė
 4.1.1. Bendroji rūpinimosi mokiniais politika
 4.5.1. Tėvų (globėjų, rūpintojų) pagalba mokantis 
 4.5.2. Tėvų (globėjų, rūpintojų) švietimo politika 
 5.1.1. Mokyklos vizija, misija ir tikslai
 5.1.2. Planavimo procedūros 
 5.1.3. Planų kokybė ir dermė
 5.1.4. Plano įgyvendinimas ir jo poveikis 
 5.2.2. Įsivertinimo rezultatų naudojimas 
 5.4.1. Personalo komplektavimas 
 5.5.2. Turto vadyba 
 5.5.3. Patalpų naudojimas

SILPNOSIOS PUSĖS:
(Didžiausias mokytojų skaičius vertino 2 lygiu)

 1.1.3. Tapatumo jausmas
 1.1.4. Bendruomenės  santykiai 
 1.1.6. Klasių mikroklimatas 
 1.2.2. Mokymosi pasiekimų lūkesčiai 
 2.1.2. Ugdymo planai ir tvarkaraščiai 
 2.3.1. Mokymo nuostatos ir būdai 
 2.3.2. Mokymo ir gyvenimo ryšys 
 2.4.1. Mokymosi motyvacija
 2.4.2. Mokėjimas mokytis
 2.4.3 Mokymasis bendradarbiaujant 
 2.5.1. Mokymosi poreikių nustatymas 
 4.1.2. Mokinių asmenybės ir socialinė raida 
 4.3.1. Specialiųjų poreikių mokinių ugdymas
 4.3.2. Gabių vaikų ugdymas
 5.2.1. Įsivertinimo procesas
 5.3.1. Valdymo demokratiškumas

                                 Įsivertinimo grupės informacija

MŪSŲ PENKTOKAI

Kiekvienais  metais  penktos  klasės  mokiniams  tenka  prisitaikyti  prie 
daugelio naujovių. Kad vaikams būtų lengviau, yra skiriamas adaptacinis laikotarpis. 
Siekdama atskleisti šių metų penktokų adaptaciją ir nurodyti jos lengvinimo būdus, 
mokyklos direktorė Valentina Radzevičienė atliko tyrimą, pristatė gautus rezultatus 
ir pateikė rekomendacijas, kaip padėti penktokui.
Rekomendacijos tėvams:

► Išsiaiškinkite vaiko  interesus,  jo  nusiteikimą  mokytis  V  klasėje,  mokymosi 
sunkumus ir kalbėkite apie tai su dalyko mokytojais.

► Dažnai paklauskite vaiką, kaip jis jaučiasi arba kas atsitiko mokykloje ar namie.
► Suteikite  visokeriopą  pagalbą  vaikui.  Kuo  jaunesnis  mokinys,  tuo  jam  svarbesnė  tėvų  parama.  Iki 

paauglystės vaikai psichologiškai labai priklausomi nuo tėvų, todėl kuo daugiau padėsite, tuo geriau vaikui. 
► Atsisakykite lyginti savo vaiko gebėjimus su jo brolių, seserų (jei turi) ar draugų gebėjimais.
► Pastebėkite nors ir menką  vaiko pažangą. 
► Mokykite  vaiką analizuoti save ir padėti įveikti neigiamas asmenybės savybes.
► Mokykite vaiką problemos sprendimo įgūdžių, adekvačiai elgiantis ir emociškai reaguojant į aplinką.
► Mokykite   vaiką  savarankiškai  dirbti,  organizuoti  savo  darbą.  Padėkite  jam  susidaryti  dienotvarkę  ir 

kontroliuokite, kaip jos laikomasi.
► Bent du kartus per savaitę pasidomėkite vaiko pasiekimais  (peržiūrėkite sąsiuvinius,  pratybas,  pažymių 

knygelę).
Rekomendacijos mokiniams:

► Jei nežinai, kur šiuo metu tavo klasė, pažiūrėk į laikrodį ir bendrą pamokų tvarkaraštį ar pamokų pakeitimus 
stende (II aukštas).

► Jei nerandi kurio nors kabineto, kreipkis į budintį vadovą ar mokyklos budinčiąją.
► Jei kuriame nors kabinete palikai daiktus, kreipkis į to dalyko mokytoją ar mokyklos budinčiąją.
► Jei tave įžeidinėja, tyčiojasi ar kitaip skaudina, papasakok tai klasės auklėtojui ir tėveliams.
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